do número de vagas por antiguidade, observando-se os prazos para recursos.

 

Art. 2º  Serão convocados para as demais fases do certame, os candidatos classificados
entre os aprovados na prova de conhecimento, no quantitativo de  duas vezes o número de vagas  por
critério, sendo avaliados os 144  (cento e quarenta e quatro) candidatos melhores pontuados para as
vagas destinadas a Subtenente e os 48 (quarenta e oito) candidatos melhores pontuados para as vagas
destinadas a Primeiro Sargento.

§ 1º   Em caso de empate na pontuação do último candidato classificado em cada